INDICAÇÃO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES,
Vereador Erivelto Uliana.

Os Vereadores abaixo signatários, com assento nesta colenda Casa de Leis,
usando de suas atribuições regimentais, INDICAM ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, QUE SEJA INSTALADO NA RODOVIA ESTADUAL PEDRO COLA,
UM PONTO DE ÔNIBUS PRÓXIMO AO BAIRRO PROVIDÊNCIA, CONFORME
LOCALIZAÇÃO NO MAPA EM ANEXO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo, solicitar de Vossa Excelência, que seja
instalado na Rodovia Estadual Pedro Cola, próximo ao Bairro Providência um
ponto de ônibus conforme localização do mapa em anexo.

É indispensável a instalação desse ponto de ônibus, haja vista que na localidade,
há um o grande número de moradores e estudantes que usam o transporte
público pela manhã e à tarde, evitando que os mesmos fiquem expostos às
intempéries climáticas.

Cientes de que podemos contar com sua colaboração, desde já agradecemos a
atenção dispensada.

Câmara Municipal, aos 02 de julho de 2024

IVANILDO DE ALMEIDA SILVA

Vereador da CMVNI

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 38003900300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 38003900300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-07-05T13:49:01-0300